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W większości wypadków w puszkach
przechowuje się towary dla zabezpieczenia
ich od psucia i wysychania. Koniecznem
jest zwłaszcza hermetycznie zamknięcie dla
puszek, zawierających kremy do obuwia,
ponieważ produkty te szybko wysychają
i stają się nie do użycia. Hermetyczne
puszki mają tę wadę, że otwieranie ich jest
połączone z pewnemi trudnościami, spowo-
dowanemi przez to, że wieczko i spód przez
długie leżenie rdzewieją, lub, gdy są la¬
kierowane, sklejają się razem. Tego ro¬
dzaju puszki dają się otworzyć tylko przy
użyciu dużej siły, przyczem zniekształca¬
ją się lub zostają w inny sposób uszkodzo¬
ne tak, że nie mogą być uszczelnione.

Próbowano już niejednokrotnie zapo¬

biec powyższym wadom przez dodawanie
otwieraczy puszek. Otwieracze te przyni-
towane są do jednej z części składowych
puszki albo też zawieszane między po¬
krywką a dnem puszki, Obydwa te ro¬
dzaje okazały się niepraktyczne. Nitowanie
oddzielnych puszek wymaga dużo czasu i
jest kosztowne; otwory dla nitów są prze¬
ważnie za duże lub też rdzewieją, dzięki
czemu do puszki dostaje się powietrze,
a terpentyna, benzyna, bemziol, znajdujące
się w kremie do obuwia, ulatniają się i
produkt twardnieje. To samo dzieje
się przy zawieszaniu otwieraczy mię¬
dzy pokrywką a dnem, gdyż wskutek
tego puszka nie może być hermetycznie
zamknięta, nawet i wtedy, gdy materjał,
z którego zrobiony jest otwieracz, jest bar-



dzo cienki Poza ipjn działanie wszystkich
dźwigniowych otwieraczy jest tylko lokal¬
ne, wskutek czego mocno zamknięte pu-
sizki iznieksiztałcają się lub psują«

Działające jako ostrza, wkładane mię¬
dzy pokrywkę a dno puszki otwieracze u-
suwają wprawdzie częściowo wady dźwi¬
gniowych otwieraczy, lecz i tu hermetycz¬
ne zamknięcie można otrzymać przy bar¬
dzo dokładnej robocie, która jednak nie
może być stosowana przy wyrobie takiego
masowego artykułu, jak puszki do kremów
do obuwia i podobnych produktów*

Według wynalazku, wady te usuwa się
w ten sposób, że ściana wieczka zaopatrzo¬
na jest w odgięty języczek. W ten sposób
otrzymuje się punkt oparcia dla otwiera¬
cza, który, stosownie do wynalazku, zro¬
biony jest z płytki i ma kształt T-owy.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, a mianowicie fig, 1 i 2
przedstawiają wieczko puszki oraz otwie¬
racz w widoku perspektywicznym, fig. 3
przedstawia w takim -samym widoku za¬
mkniętą puszkę z 'zawieszonym otwiera¬
czem, wreszde fig. 4 przedstawia przekrój
puszki w większej skali, przyczem wska¬
zane jest położenie otwieracza podczas o-
bnerania.

Jak widać z fig, 1, ściana wieczka /
zaopatrzona jest w języczek 2. Języczek
tent jak to widać z fig. 3 i 4, zostaje od¬
gięty. W ten sposób brzeg wieczka zosta¬
je w tern miejscu pogrubiony tak, iż przed¬
stawia dostateczny punkt oparcia dla o-
twier&cza. Otwieracz tworzy T-cwa płytka
3, której kołnierz 4 służy jako rączka. Pa¬
sek 5 posiada kształt dłóta, a ostrze 6
jest wklęsłe odpowiednio do wypukłości
płaszcza puszki. W otwieraczu urządzona
jest szczelina 7, zapomocą której otwieracz
ten może być zawieszony na języczku 2
wieczka {fig. 3). Wskazanem jest otwieracz
ten wygiąć odpowiednio do kadłuba pu¬
szki. Przy lakiem wykonaniu otwieracz jest

pewnie umieszczony na puszce, a przytern
łatwo go można odjąć; pomimo tego her-
metyczije zamknięcie puszki jest zapew¬
nione i pakowanie puszki jest łatwe.

Sposób użycia otwieracza wskazany
jest na fig. 4. Otwieracz ten wsuwa się zdo-
łu do góry ostrzem 6 między języczek 2
wieczka i występ 8 dolnej części puszki, a
następnie wolno okręca się go wokoło po¬
ziomej osi, co wymaga bardzo małego na¬
kładu siły. W ten sposób wieczko rozluź¬
nia się, a przez dalsze kręcenie zostaje
podniesione.

Jeżeli puszka jest izaklejona lub za¬
rdzewiała, to po obluzowaniu wieczka moż¬
na przesuwać otwieracz na inne miejsca
Wokoło puszki i poruszać nim, póki
się wieczko całkowicie nie otworzy.
Podczas, gdy dla zluzowania wieczka o-
twieracz wymaga dwóch dalszych punk¬
tów oparcia, z których jednym jest występ,
a drugim brzeg odgiętego języczka, to dla
ewentualnego dalszego poruszania wystar¬
czają zupełnie występ i zwykła grubość
blachy dolnej krawędzi wieczka puszki.
Należy zauważyć, że otwieranie puszki
trzeba bezwarunkowo rozpoczynać od wsta¬
wienia otwieracza między występ a dol¬
ną krawędź języczka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie, ułatwiające otwieranie
puszek, .znamienne tern, że ścianka wieczka
zaopatrzona jest w odgięte przedłużenie.

2. Otwieracz: do puszek według zastrz,
1, znamienny tern, że składa się z T-owej
płytki, która ostrzem wciska się między
odgięte (przedłużenie wieczka a występ
dolnej części puszki, i która następnie
przez kręcenie nią otwiera puszkę.

3. Otwieracz według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że płytka zaopatrzona jest w
szparą, tak iż może być zawieszona na od-
giętem przedłużeniu wieczka.

4. Otwieracz według zastrz. 2 i 3t, zna-
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i, mienny teim, że ksatałł płytki jest dopaso-
i wany do wypukłości kadłuba puszki
' 5. Otwieracz według zastrz. 2, zna¬

mienny tern, że krawędź jego, przeznaczo¬
na do wciskania między wieczko a występ
dolnej części puszki, zaostrzoną jest w
kształcie dłóta.

6. Otwieracz według zastrz. 2, zna¬

mienny tern, źe krawędź, przeznaczona do
wciskania między wieczko a występ dol¬
nej części puszki, jest wklęsła odpowiednio
do uwypuklenia kadłuba puszki.

Ludwig Staufenberger.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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